
UCHWAŁA NR VII/117/19
RADY MIEJSKIEJ W KLUCZBORKU

z dnia 3 kwietnia 2019 r.

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za 
pośrednictwem Wojewody Opolskiego o zniesienie urzędowej nazwy obiektu fizjograficznego 

„Iłowiec” położonego na terenie Gminy Kluczbork

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz.U. 
z 2019 r. poz. 506) w związku z art. 8 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2003 r. Nr 166 poz. 1612 z późn. zm.), Rada Miejska 
w Kluczborku uchwala co następuje:

§ 1. Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Opolskiego z wnioskiem o zniesienie urzędowej nazwy obiektu fizjograficznego „Iłowiec” 
położonego na terenie Gminy Kluczbork.

§ 2. Treść wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kluczborka.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kluczborku

Janusz Kędzia

Id: 6AC9581B-AE28-4A2D-924B-87CB3A25CD16. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VII/117/19

Rady Miejskiej w Kluczborku

z dnia 3 kwietnia 2019 r.

WNIOSEK
o zniesienie urzędowej nazwy

obiektu fizjograficznego „Iłowiec”
położonego na terenie Gminy Kluczbork

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji
za pośrednictwem

Wojewody Opolskiego

Rada Miejska w Kluczborku na podstawie art. 8 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 roku 
o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2003 r. Nr 166, 
poz. 1612 z późn. zm.), zwraca się o zniesienie urzędowej nazwy obiektu fizjograficznego „Iłowiec” 
położonego na terenie Gminy Kluczbork, w Powiecie Kluczborskim, w Województwie Opolskim.

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 roku o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych (Dz. U. z 2003 r. Nr 166 poz. 1612 z późn. zm. ), urzędowa nazwa obiektu 
fizjograficznego jest ustalana, zmieniana lub znoszona na wniosek rady gminy, na której obszarze jest 
położony ten obiekt fizjograficzny. Rada Gminy przedstawia wniosek ministrowi właściwemu do spraw 
administracji publicznej za pośrednictwem właściwego wojewody, co uzasadnia wystąpienie 
z powyższym do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody 
Opolskiego.

Do wniosku kierowanego do ministra dołącza się również opinię zarządu województwa na terenie 
którego znajduje się obiekt fizjograficzny oraz opinię starosty powiatu, na którego terenie jest położony 
obiekt fizjograficzny, jako właściwego w sprawach geodezji i gospodarki gruntami.

Podstawą do zniesienia urzędowej nazwy obiektu fizjograficznego jest „Państwowy Rejestr Nazw 
Geograficznych”, w którym  pod numerem PRNG – 81733 ,ujęty jest obiekt fizjograficzny „Iłowiec” 
położony na terenie Gminy Kluczbork, rodzaj – stare koryto, klasa – płynący obiekt wodny, a który 
faktycznie nie istnieje w rzeczywistości.

Obiekt fizjograficzny ujęty w geoportalu na ortofotomapie i mapach topograficznych na odcinku 
1586 m – od ujścia do rzeki Stobrawy do rozwidlenia – stanowi rzekę „Miejski” dawna nazwa „Kanał 
Miejski” będącą śródlądowymi wodami powierzchniowymi, natomiast od rozwidlenia w kierunku 
północno – wschodnim stanowi rów melioracyjny oznaczony w ewidencji urządzeń melioracyjnych jako 
R-K.

Zgodnie z informacją uzyskaną z Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, ciek o nazwie 
„Iłowiec” nie występuje ani w prowadzonej przez PGW Wody Polskie ewidencji rzek ( dawnych 
urządzeń melioracji wodnych podstawowych ) ani w ewidencji urządzeń melioracyjnych ( dawnych 
urządzeń melioracji wodnych szczegółowych ).

Do wniosku kierowanego do ministra dołącza się również opinię zarządu województwa na terenie 
którego znajduje się obiekt fizjograficzny oraz opinię starosty powiatu, na którego terenie jest położony 
obiekt fizjograficzny, jako właściwego w sprawach geodezji i gospodarki gruntami.

Zgodnie z wymaganiami ww. ustawy do wniosku kierowanego do ministra właściwego do spraw 
administracji publicznej przedkłada się także w załączeniu opinię Zarządu Województwa, na którego 
terenie jest położony obiekt fizjograficzny. Zarząd Województwa Opolskiego Uchwałą NR 457/2019 
z dnia 12 marca 2019 r., zaopiniował proponowane zniesienie urzędowej nazwy obiektu fizjograficznego 
„Iłowiec” na terenie Gminy Kluczbork w sposób pozytywny.

Id: 6AC9581B-AE28-4A2D-924B-87CB3A25CD16. Podpisany Strona 1



Zgodnie z wymaganiami ww. ustawy do wniosku kierowanego do ministra właściwego do spraw 
administracji publicznej przedkłada się w załączeniu opinię starosty powiatu, na którego terenie jest 
położony obiekt fizjograficzny, jako właściwego w sprawach geodezji i gospodarki gruntami. Starosta 
Kluczborski w piśmie z dnia 29 stycznia 2019 roku, znak: GG-PODGiK.6640.1.3.2019.IS, zaopiniował 
proponowane zniesienie urzędowej nazwy obiektu fizjograficznego „Iłowiec” na terenie Gminy 
Kluczbork w sposób pozytywny.

W związku z powyższym istnieje potrzeba uregulowania tej kwestii aby dostosować zapisy 
w Państwowym Rejestrze Nazw Geograficznych do stanu rzeczywistego.

Informacja o kosztach finansowych proponowanej zmiany

Jednocześnie, mając na względzie art. 8 ust. 4 pkt 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych 
nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2003 r. Nr 166 poz. 1612 z późn. zm. ), 
należy podnieść, iż proponowane zniesienie urzędowej nazwy obiektu fizjograficznego „Iłowiec” 
położonego na terenie Gminy Kluczbork nie będzie powodowało wygenerowania żadnych kosztów 
spowodowanych  przyjęciem tej zmiany.

Wypełniając dyspozycję art. 8 ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2003 r. Nr 166 poz. 1612 z późn. zm. ) Rada Miejska 
w Kluczborku podjęła uchwałę w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji za pośrednictwem Wojewody Opolskiego o zniesienie urzędowej obiektu fizjograficznego 
„Iłowiec” położonego na terenie Gminy Kluczbork.

Wobec powyższego, mając na uwadze uporządkowanie i ujednolicenie stanu zapisów ujętych 
w Państwowym Rejestrze Nazw Geograficznych ze stanem faktycznym występującym w rzeczywistości 
dotyczącym obiektu fizjograficznego „Iłowiec” , Rada Miejska w Kluczborku wnosi o pozytywne 
rozpatrzenie wniosku i zniesienie urzędowej nazwy obiektu fizjograficznego „Iłowiec” położonego 
w Gminie Kluczbork.

Załączniki:

1. Uchwała Nr VII/117/19 Rady Miejskiej w Kluczborku z dnia 3 kwietnia 2019 r. w sprawie 
wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody 
Opolskiego o zniesienie urzędowej nazwy obiektu fizjograficznego „Iłowiec” położonego w Gminie 
Kluczbork.

2. Pozytywna opinia Zarządu Województwa Opolskiego Uchwała NR 457/2019 z dnia 12 marca 2019 r.

3. Pozytywna opinia Starosty Kluczborskiego GG-PODGiK.6640.1.3.2019.IS z dnia 29 stycznia 2019 r.

3. Mapa topograficzna z zaznaczonym obiektem fizjograficznym, którego dotyczy wniosek.

Id: 6AC9581B-AE28-4A2D-924B-87CB3A25CD16. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Przeprowadzenie procedury zniesienia urzędowej nazwy obiektu fizjograficznego „Iłowiec” położonego na
terenie Gminy Kluczbork na celu dostosowanie stanu umieszczonego w Państwowym Rejestrze Nazw
Geograficznych do stanu faktycznego występującego w rzeczywistości.
Stan rzeczywisty występujący w terenie jest taki, iż obiekt fizjograficzny o nazwie „Iłowiec” – identyfikator
PRNG – 81733, rodzaj – stare koryto, klasa – płynący obiekt wodny, w rzeczywistości na terenie Gminy
Kluczbork, nigdy nie istniał.
Obiekt fizjograficzny ujęty w geoportalu na ortofotomapie i mapach topograficznych na odcinku 1586 m –
od ujścia do rzeki Stobrawy do rozwidlenia – stanowi rzekę „Miejski” dawna nazwa „Kanał Miejski”
będącą śródlądowymi wodami powierzchniowymi, natomiast od rozwidlenia w kierunku północno –
wschodnim stanowi rów melioracyjny oznaczony w ewidencji urządzeń melioracyjnych jako R-K.
Zgodnie z informacją uzyskaną z Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, ciek o nazwie
„Iłowiec” nie występuje ani w prowadzonej przez PGW Wody Polskie ewidencji rzek ( dawnych urządzeń
melioracji wodnych podstawowych ) ani w ewidencji urządzeń melioracyjnych ( dawnych urządzeń
melioracji wodnych szczegółowych ).
Zgodnie z wymaganiami ww. ustawy do wniosku kierowanego do ministra właściwego do spraw
administracji publicznej przedkłada się w załączeniu opinię starosty powiatu, na którego terenie jest
położony obiekt fizjograficzny, jako właściwego w sprawach geodezji i gospodarki gruntami. Starosta
Kluczborski w piśmie z dnia 29 stycznia 2019 roku, znak: GG-PODGiK.6640.1.3.2019.IS, zaopiniował
proponowane zniesienie urzędowej nazwy obiektu fizjograficznego „Iłowiec” na terenie Gminy Kluczbork
w sposób pozytywny.
Zgodnie z wymaganiami ww. ustawy do wniosku kierowanego do ministra właściwego do spraw
administracji publicznej przedkłada się także w załączeniu opinię Zarządu Województwa, na którego terenie
jest położony obiekt fizjograficzny. Zarząd Województwa Opolskiego Uchwałą NR 457/2019 z dnia 12
marca 2019 r., zaopiniował proponowane zniesienie urzędowej nazwy obiektu fizjograficznego „Iłowiec” na
terenie Gminy Kluczbork w sposób pozytywny.
W związku z powyższym w pełni uzasadnione jest podjęcie niniejszej uchwały.

Id: 6AC9581B-AE28-4A2D-924B-87CB3A25CD16. Podpisany Strona 1




